АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МО «СЕЛО ЗЕЛЕНГА»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  10.11.2021 г.                                                                                   №67

с. Зеленга

Об утверждении муниципальной программы

«Муниципальное управление»
На основании ст.179 Бюджетного кодекса РФ, в целях повышения эффективности решения отдельных социально-экономических задач МО «Село Зеленга» и в соответствии с Постановлением администрации МО «Село Зеленга» № 66 от 01.11.2017г. «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых программ на территории муниципального образования «Село Зеленга»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Муниципальное управление (Приложение №1).
2. Главному бухгалтеру администрации МО «Село Зеленга» Мазуровой А.А. предусмотреть в бюджете на 2022год и плановый период 2023-2024гг. денежные средства  на финансирование мероприятий по обеспечению реализации данной программы.

3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Село Зеленга».
4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО «Село Зеленга»                                     В.В. Парамеев
                                                                         Приложение №1

к постановлению администрации

                                                                              МО «Село Зеленга»

                                                                               от 10.11.2021 г.№67

ПАСПОРТ

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛО ЗЕЛЕНГА»

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальное управление

	Цели муниципальной
программы
	-повышение эффективности деятельности администрации
-социальная защита работников администрации, отдельных категорий граждан

-повышение бюджетного потенциала, обеспечение долгосрочной устойчивости и сбалансированности бюджетной системы

-развитие потенциала муниципального управления системой общественных финансов

	Задачи муниципальной
программы
	- исполнение сметы по обеспечению деятельности администрации

-оказание материальной помощи работникам администрации, населению

- развитие муниципальной службы

- создание условий для выполнения качества управления средствами бюджета и эффективного выполнения бюджетных полномочий

	муниципальный заказчик
муниципальной программы
	МО «Село Зеленга»

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2022 -2024гг.

	Перечень подпрограмм
	- повышение эффективности деятельности администрации МО "Село Зеленга" в сфере муниципального управления
- повышение эффективности деятельности администрации МО "Село Зеленга" в сфере управления муниципальными финансами
-повышение эффективности деятельности администрации МО «Село Зеленга» в обеспечении мер социальных гарантий муниципальных служащих в связи с выходом их на пенсию

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2022г.
	2023г
	2024г.

	Средства бюджета поселения Из них:
	6719,66
	2283,81
	2263,81
	2172,04

	-средства бюджета на содержание главы администрации и другие общегосударственные вопросы подпрограмма «Повышение эффективности деятельности администрации МО "Село Зеленга" в сфере муниципального управления»
	6286,47
	2127,49
	2107,49
	2051,49

	Из них:

средства бюджета на содержание главы администрации

	1637,91
	545,97
	545,97
	545,97

	средства бюджета на другие общегосударственные вопросы
	4648,56
	1581,52
	1561,52
	1505,52

	-средства на социальное обеспечение населения подпрограмма «Повышение эффективности деятельности администрации МО "Село Зеленга" в сфере управления муниципальными финансами»
	61,17
	20,39
	20,39
	20,39

	Из них:

Расходы на обеспечение функций контрольной-счетной палаты подпрограмма "Повышение эффективности деятельности администрации МО "Село Зеленга" в сфере управления муниципальными финансами"
	31,17
	10,39
	10,39
	10,39

	Резервный фонд МО "Село Зеленга" подпрограмма "Повышение эффективности деятельности администрации МО "Село Зеленга" в сфере управления муниципальными финансами"
	30,00
	10,00
	10,00
	10,00

	-средства на социальное обеспечение населения подпрограмма «Повышение эффективности деятельности администрации МО «Село Зеленга» в обеспечении мер социальных гарантий муниципальных служащих в связи с выходом их на пенсию»
	372,02
	135,93
	135,93
	100,16

	Муниципальная пенсия подпрограмма " Повышение эффективности деятельности администрации МО «Село Зеленга» в обеспечении мер социальных гарантий муниципальных служащих в связи с выходом их на пенсию»
	372,02
	135,93
	135,93
	100,16

	Средства бюджета
Астраханской области

	Другие источники

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы

	-обеспечить сбалансированность и устойчивость бюджета, его формирование и исполнение на основе программного подхода,- повысить бюджетный потенциал за счет роста собственной доходной базы, эффективного осуществления бюджетных расходов с нацеленностью их на достижение конечного социально-экономического результата

-оказать материальную помощь работникам администрации, населению

-обеспечить эффективное управление муниципальными финансами